Договор № 1 -ДПО

об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам

с. Новая Усмань                                                                                             «____» _____________20____г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Воронежской области «Новоусманский многопрофильный техникум» на основании Лицензии серия 36Л01 №0000127 регистрационный № ДЛ-327 от 08.07.2015 года, действующий бессрочно, выданной Департаментом образования, науки и молодёжной политики Воронежской области в сфере образования именуемое в дальнейшем  "Исполнитель", в лице директора Сивова Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава и, ___________________________________________(Ф.И.О лица, зачисляемого на обучение) именуемый (ая) в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по программе профессиональной переподготовки  «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)»  (форма обучения  очная).

1.2. Срок обучения по учебному плану с  «____»________20___г. по «____»_________20___г.

Объём образовательной программы составляет 300 часов.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной  программы и успешного прохождения итоговой аттестации в форме квалификационного экзамена ему выдается диплом о профессиональной переподготовке.

II. Права Исполнителя  и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством РФ, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Обучающийся  вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, навыков и компенсаций, а также о критериях этой оценки.

Ш Обязанности Исполнителя и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством РФ, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве слушателя.

3.1.2. Довести до Обучающегося  информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации". 3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с ФГОС, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (при  условии оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. При успешном освоении программы и выполнении Обучающегося условий п.4, выдать диплом о профессиональной переподготовке.
3.2. Обучающейся обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом
3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных ФГОС,  учебным планом Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет _______________________ рублей. НДС не облагается (пп.14 п.2 ст. 149 НК РФ).
Сумма договора является твердой определяется на весь срок исполнения договора.

4.2. Оплата производится в сроки, не позднее  ________________ г.

в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке без предварительного уведомления Обучающегося в случаях;

-  установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

-  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

- по инициативе Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по иной причине, в соответствии с положением настоящего договора и ГК РФ.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.

5.6. Обучающийся вправе, отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.7. Обучающийся считается отчисленным, а договор считается расторгнутым с даты выхода приказа об отчислении.

VI. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения

7.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
VIII. Адреса и реквизиты сторон

	Исполнитель:

Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение

 Воронежской области

«Новоусманский многопрофильный техникум»

Воронежская область, Новоусманский район,

с. Новая Усмань ул. Ленина, д. 310,  396310

ОГРН  1023600936831,

ИНН 3616001166/КПП 361601001
БИК 042007001 ОКТМО 20625491
ОКПО 05236351

КБК 855 000 000 000 000 00130

р/с40601810820073000001 в отделении по

Воронежской области Главного управления

ЦБРФ по Центральному Федеральному

Округу (Отделение Воронежское г. Воронеж)

	Обучающийся:

Ф.И.О.___________________________________

_________________________________________

Паспорт Серия _______№__________________

Кем выдан_______________________________

_________________________________________

Дата выдачи______________________________

Адрес___________________________________

_________________________________________

Телефон__________________________________
Подпись_________

	Директор ГБПОУ ВО «НМТ»
_______________________ Сивов С.Ю.